
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    «БЕЛОСНЕЖКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

629810 Россия, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск ул. Изыскателей, 36 - в тел. 39-43-56, 39-43-57 

ИНН/КПП 8905024884/890501001 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                                                            № 194  -од 
 

О комплектовании групп  на 2023-2024 учебный год 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"  (с изменениями), приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 

2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования", зарегистрированном в Минюсте РФ 17 июня 2020 г., регистрационный 

N 58681 с изменениями от 08.09.2020 года, санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи СП 2.4.3648-20 

(утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28), 

Уставом МБДОУ «Белоснежка» муниципального  образования город Ноябрьск (утв. 

Постановлением города Ноябрьска от 20.06.2016  № П-444), Правилами  приема на обучение по 

образовательной программе дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Белоснежка»  муниципального образования город Ноябрьск, 

утвержденного приказом от 07.06.2023года № 132-од, на основании путевок в дошкольное 

образовательное учреждение, выданных департаментом образования Администрации города 

Ноябрьска, письменного заявления родителей, с целью организации предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки детей МБДОУ «Белоснежка» на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 

2. Определить с 1 сентября 2023 года на период 2023-2024 учебного года следующее количество 

дошкольных групп в МБДОУ «Белоснежка»: 

 

Наименование группы  № группы возраст детей 
Фактическое количество 

детей (чел.) 

Вторая группа детей раннего 

возраста общеразвивающей 

направленности 

1 
с 1года 6 мес.  до 

2 лет 
13 

Вторая группа детей раннего 

возраста общеразвивающей 

направленности 

3 с 2 до 3 лет 13 

Первая младшая группа                

общеразвивающей 

направленности 

2 с 2 до 3 лет 14 

Первая младшая группа                 

общеразвивающей 

направленности 

4 с 2 до 3 лет 14 

Итого по группам раннего 

возраста 
4 группы 

с 1 года 6 мес. 

до 3х лет 
54 



Вторая младшая группа               

общеразвивающей 

направленности 

5 с 3 до 4 лет 17 

Вторая младшая группа                 

общеразвивающей  

направленности  

6 с 3 до 4 лет 17 

Вторая младшая группа                 

общеразвивающей  

направленности  

9 с 3 до 4 лет 17 

Средняя группа 

общеразвивающей 

направленности 

8 с 4 до 5 лет 24 

Средняя группа 

общеразвивающей 

направленности 

10 с 4 до 5 лет 24 

Старшая группа            

компенсирующей 

направленности для детей с 

тяжелыми нарушениями речи 

7 с 5 до 6 лет 10 

Старшая группа             

общеразвивающей 

направленности 

13 с 5 до 6 лет 23 

Старшая группа             

общеразвивающей 

направленности 

14 с 5 до 6 лет 24 

Подготовительная к школе 

группа общеразвивающей 

направленности 

11 с 6 до 7 лет 28 

Подготовительная к школе 

группа общеразвивающей 

направленности 

12 с 6 до 7 лет 28 

          

Итого по группам 

дошкольного возраста 
10 групп с 3х до 7 лет 212 

Всего по МБДОУ 14 групп 
с 1 года 6 мес. 

до 7 дет 
266 

 

Всего 14 групп из них: 

ясли – 4,     детей – 54 

сад – 10,     детей - 212 .   

Количество детей всего – 266. 

 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ «Белоснежка»                                                                 И.А. Складанюк 
 


		2023-08-31T09:01:10+0500
	Т.П. Кравченко
	Я провожу заверение данного документа




